
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LA MANUTENZIONE 
RELATIVA ALLA DEMOLIZIONE E RIFACIMENTO DELLA 
RECINZIONE IN FERRO SITA NELL'AREA SCOLASTICA DELLA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO. 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'IMPRESA CARPENTERIA 
METALLICA DI LAI LUCA SITA IN DECIMOMANNU

Settore V

 Fontana Alessandro

 152 

26/02/2015

O R I G I N A L E



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al V Settore ; 

VISTO il D.lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

VISTO l’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 aprile 

2006 n. 163 e s.m.i.; 

RAVVISATO che occorre procedere urgentemente ad effettuare un intervento di manutenzione della 

recinzione sita nell’area scolastica della scuola primaria e secondaria di 1° grado, in quanto versa in stato di 

degrado al fine di garantire le condizioni di sicurezza  e l’incolumità pubblica; 

PRESO ATTO che per quanto sopra occorre provvedere senza indugio ad effettuare le opere di 

manutenzione che si renderanno più opportune al fine di eliminare qualsiasi forma di responsabilità rispetto 

ad una reale esposizione di pericolo sia per gli alunni, che per tutto il personale della scuola nonché dei 

passanti che utilizzano i marciapiedi prospicienti la recinzione; 

RICHIAMATO il verbale di somma urgenza e il successivo ordine di servizio, entrambi del 16.02.2015 con il 

quale è stato ordinato all’impresa Carpenteria Metallica di Lai Luca sita in V. Liguria n.10 - 09023 

Decimomannu, contattata per vie brevi e resasi immediatamente disponibile a eseguire un intervento di 

somma urgenza, al fine di ripristinare le condizioni di sicurezza per l’utilizzo della struttura e garantire la 

pubblica incolumità delle persone sopra menzionate; 

CONSIDERATO che è stato predisposto il quadro consuntivo dei lavori eseguiti per un importo complessivo 

di Euro 28.798,00 incluso Iva al 10%, come da prospetto agli atti dell’ufficio; 

VISTA la fattura n.2 del 24.02.2015 presentata dall’ impresa Carpenteria Metallica di Lai Luca sita in 

V.Liguria n.10 - 09023 Decimomannu, partita iva 03249420922 per un importo pari a €. 28.798,00 inclusa iva 

al 10%, imputandola con i fondi disponibili di cui al capitolo 24101/506/2014; 

RITENUTO liquidare la somma pari a €.28.798,00 (di cui €. 26.180,00 per imponibile e €. 2.618,00 per iva al 

10%); 

ATTESO che per i predetti lavori è stato assegnato il seguente codice CIG:Z6D135A8D3 che dovrà essere 

indicato nel mandato di pagamento; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di 

annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 

pluriennale per il triennio 2014-2016 ; 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30.12.2014 ) che 

differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli enti locali al 

31 marzo 2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’ 8.8.2014 con la quale è stato approvato il piano 

delle performance e il Peg anno 2014; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria delle 

risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

ACQUISITI preventivamente i pareri: 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del V Settore, ing. Alessandro L. Fontana, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 187 del 25.02.2015 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 

dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  

                                                                                                                       ing. Alessandro L. Fontana 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 187 del 25.02.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                           

                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

                                                                                                                              dott. Mauro Dessì 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prendere atto dell’affidamento dei lavori di somma urgenza per un intervento di manutenzione della 

recinzione sita nell’area scolastica della scuola primaria e secondaria di 1° grado, in quanto versa in stato di 

degrado al fine di garantire le condizioni di sicurezza e l’incolumità pubblica, all’impresa Carpenteria 

Metallica di Lai Luca sita in V. Liguria n. 10 - 09023 Decimomannu, partita iva 03249420922 per un importo 

complessivo pari a euro 28.798,00 di cui euro 26.180,00 come imponibile oltre 2.618,00 come iva al 10%; 

- di dare atto che per il predetto intervento e’ stato assegnato il seguente codice CIG: Z6D135A8D3 che 

dovrà essere indicato nel mandato di pagamento; 

- di liquidare la fattura n. 2 del 24.02.2015 presentata dall’ impresa Carpenteria Metallica di Lai Luca sita in 

V. Liguria n.10 - 09023 Decimomannu, per un importo pari a €. 28.798,00 imputandola con i fondi disponibili 

di cui al capitolo 24101/506/2014; 

- di liquidare la predetta fattura mediante accredito nel c/c: IT 06Q076 0104 8000 0009 7377 352; 

    IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

ing. Alessandro L. Fontana 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LA MANUTENZIONE RELATIVA ALLA DEMOLIZIONE E 
RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE IN FERRO SITA NELL'AREA SCOLASTICA DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO. LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'IMPRESA CARPENTERIA METALLICA DI LAI 
LUCA SITA IN DECIMOMANNU

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 24101 1 2014  28.798,00  152 CARPENTERIA  
METALLICA DI 

LAI LUCA

INTERVENTO DI SOMMA 
URGENZA PER LA 

MANUTENZIONE RELATIVA ALLA 
DEMOLIZIONE E RIFACIMENTO 
DELLA RECINZIONE IN FERRO 
SITA NELL'AREA SCOLASTICA 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO. 

LIQUIDAZIONE A FAVORE 
DELL'IMPRESA CARPENTERIA 

METAL

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/02/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 27/02/2015 al 14/03/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 152 del 26/02/2015


